Respondeo, Hæc ratio fatis probat Religiosum debere retinere propositum generale seruandi Regulas, & vitam suam eis conformandi: sine enim tali proposito Religio nullo modo vellet illum retinere; & si simularet se habere illum cum non habet, grauiter peccaret, quia deciperet Religionem: nam Religio hoc propositum requirit tanquam conditionem sine qua noller illum admittere: itaque illud primariò censetur promittere. Non tamen sic promittit obseruationem singularum regularum in quouis casu. Neque Religio hoc ab illo requirit, sed solum vt bona fide agat, & si contingat labi, non detrectet pœnam. Itaque ratio illius generalis promissionis non videtur solidè posse probare esse peccatum in singulis violationibus; quamuis probabiliter dici possit.

CASVS II.

Emissio votorũ simplicium ante expletum biennium.

Tertius Nouitius Societatis Iesu aliquos diebus vel horis ante expletum biennium emisit vota Scholasticorum. Deinde per plures annos sua vota cum ceteris renouauit. Denique solemnem 4. votorum professionem emisit.

QVÆRITVR Primò, An prima votorũ emissio fuerit valida?

QVÆRITVR Secundò, Quid operata fuerit sequens illa votorum renouatio?

QVÆRITVR Tertiò, An professio illa sit valida?

AD Primum: Respondeo, Si biennium probationis non sit expletum, non videtur probabile per talia vota fieri Religiosum: quia Canone 10. Congregationis. Quintæ ita statuitur, Nullo casu exerceri liceat facultatem dispensandi in contrahendo biennij spatio ad hoc, vt quispiam ante expletum biennium censetur verus Religiosus, & Scholasticus approbatus per emissã vota simplicia Scholasticorũ Societatis. Biennium autem non est expletum si adhuc restent aliquot dies, imò si aliquæ horæ. Computatio enim faciendã de momento ad momentum, quando requiritur tempus expletum: sicut si vigesimus quartus ætatis annus nondum est expletus, sed restet vnus dies, non potes initiari Sacerdotio: similiter non valet professio in alijs Religionibus si vel vnus dies desit anno probationis, vel ætati requisitæ. Non negauerim tamen quin si pauca tantum horæ desint, probabile sit valere.

Illud quod adfertur de matrimonio, nullo modo est simile: quia ipsa Iura expressè statuunt malitiam ibi posse supplere ætatem.

AD Secundum: Respondeo, Ad ratificandã talia vota Scholasticorum ante expletum biennium facta, sufficit vt sciens vel dubitans de illorum validitate intendat in proxima renouatione illa ratificare. Nec opus est Superiorem esse conscium, aut eum secundò admittere.

AD Tertium: Respondeo, Professio, si secuta sit ex errore, quòd putaret se teneri votis Scholasticorum ante biennium expletum emissis, videtur irrita. Quia actus, cui error dat causam, est irritus, præsertim qui versatur circa totum actum, eiusque substantiam. Si autem non ex illo errore, sed sponte eam faciat, quia per se placet, ita vt error non sit eius causa, valet.